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DĖL ELEKTROS SKIRSTOMOJO TINKLO ATSPARUMO PADIDINIMO IR 

GREITESNIO ELEKTROS ENERGIJOS TIEKIMO ATSTATYMO VARTOTOJAMS 

 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, atsižvelgdama į šiuo metu rengiamą 

Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos 

Seimo 2024 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. XVP-46 „Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“, nuostatų įgyvendinimo planą (toliau – Planas), parengė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Projektas). 

Energetikos ministerija, formuodama valstybės politiką, taip pat organizuodama, 

koordinuodama ir kontroliuodama jos įgyvendinimą energetikos ministrui pavestose valdymo srityse, 

siekiant įgyvendinti Plano 9.1.7 papunktyje numatytą veiksmą ir užtikrinant, kad 2025–2028 m. 2000 

km 10 kV elektros oro linijų miškingose vietovėse būtų pakeista požeminėmis elektros kabelių 

linijomis, teikiamu Projektu siūlo apibrėžti minėto Plano veiksmo vykdyme dalyvaujančių ir kitų 

suinteresuotų subjektų atsakomybes. Atkreiptinas dėmesys, kad Plano 9.1.7 papunktyje numatytas 

veiksmas įgyvendina Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 594 ir 601 

punktus. 

Tarp institucijų svarstant rengiamo Plano 9.1.7 papunktyje numatyto veiksmo 

įgyvendinimo alternatyvas (pridedama), kaip optimaliausias pasirinktas Projektu siūlomas 

sprendimas, kurį įgyvendinant 2025–2028 m. 2000 km elektros oro linijų miškingose vietovėse būtų 

pakeista požeminėmis elektros kabelių linijomis, tai reiškia, kad dabartinis oro linijų keitimo 

kabelinėmis tempas būtų padidintas 3 kartus. Be to, šis sprendimas yra efektyvus nes nereikalauja 

elektros energijos linijų proskynų platinimo, kartu ir išlaidų dėl kompensacijų miškų savininkams,  ir 

atitinka gamtos apsaugos ir žaliosios politikos tikslus. Įgyvendinant sprendimą prioritetinis dėmesys 

būtų skiriamas saugomoms teritorijoms, draustiniams ir (ar) elektros linijoms, kurių atjungimai 

paveikia proporcingai didžiausią vartotojų skaičių. 
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Prašome Projektą svarstyti artimiausiame Vyriausybės pasitarime. 

Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Energetikos ministerijos 

Energetinio saugumo grupė (vadovas Dainius Bražiūnas, tel. +370 699 07102, el. p. 

dainius.braziunas@enmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Elektros tinklo patikimumo ir atsparumo didinimas, alternatyvos ir siūlomi 

sprendimai, 8 lapai. 

 

 

 

Energetikos ministras                                 Žygimantas Vaičiūnas 
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D. Bražiūnas, tel. +370 699 07102, el. p. dainius.braziunas@enmin.lt 


